
Решение № 003/06/99-560/2021

по результатам внеплановой камеральной проверки соблюдения законодательства о
контрактной системе

«09» июня 2021г.                                                                               г. Улан-Удэ

На основании подпункта «б» пункта 1 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №
44 – ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе), приказа
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Бурятия (далее –
Бурятское УФАС России) от 04.06.2021 № 88 «О проведении внеплановой проверки» инспекция
Бурятского УФАС по проведению внеплановой проверки (далее – Инспекция) в составе:

<…>

проведя внеплановую проверку по поручению ФАС России от 13.06.2019 № МЕ/49839-ПР/19 о
проведении инициативных внеплановых проверок по закупкам, осуществляемым в рамках
реализации национальных проектов, в целях  реализации полномочий по контролю в сфере
размещения закупок, на предмет соблюдения законодательства о контрактной системе при
проведении Государственным бюджетным профессиональным образовательным
учреждением "Бурятский республиканский техникум строительных и промышленных
технологий", Республиканским агентством по государственным закупкам электронного
аукциона: Поставка мебели для оснащения мастерских по компетенциям "Поварское дело",
"Кондитерское дело", номер извещения 0102200001621001750 (национальный проект
«Образование», федеральный проект «Молодые профессионалы (повышение
конкурентоспособности профессионального образования)»);

УСТАНОВИЛА:

17.05.2021 года в Единой информационной системе (далее –ЕИС) было опубликовано
извещение о проведении электронного аукциона: Поставка мебели для оснащения
мастерских по компетенциям "Поварское дело", "Кондитерское дело", номер извещения
0102200001621001750. Начальная (максимальная) цена контракта – 682 595,76 рублей.

Дата и время окончания подачи заявок – 25.05.2021, 08-00 часов.

Дата окончания срока рассмотрения заявок – 26.05.2021.

Дата проведения аукциона – 27.05.2021.

Заказчиком в извещении, разделе 10 конкурсной документации установлены ограничения в
соответствии с требованиями, установленными статьей 30 Закона о контрактной системе:
Участником закупок могут быть только субъекты малого предпринимательства, социально
ориентированные некоммерческие организации. Все участники продекларировали
принадлежность к субъектам малого предпринимательства.

На участие в конкурсе было подано три заявки (протокол рассмотрения и оценки первых
частей заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме от №
0102200001621001750/1 от 26.05.2021), все участники допущены к участию в конкурсе в
электронной форме.

Согласно протоколу рассмотрения и оценки вторых частей заявок от 31.05.2021 в
соответствии с ч. 10 ст. 69 Закона о контрактной системе в результате рассмотрения вторых
частей заявок на участие в электронном аукционе, аукционная комиссия приняла решение
признать победителем аукциона участника с порядковым номером заявки 213 (<…>.),
предложившего наиболее низкую цену контракта (549 489,54 рублей) и заявка на участие в
аукционе которого соответствует требованиям, установленным документацией. На дату



проведения настоящей проверки контракт находится в стадии подписания.

Нарушений в действиях заказчика, уполномоченного органа, аукционной комиссии при
проведении указанного аукционе не установлено.

Руководствуясь подпунктом «б» пункта 1 части 3 статьи 99 Закона о контрактной системе,
Инспекция Бурятского УФАС России

РЕШИЛА:

Нарушений требований законодательства о контрактной системе в действиях
Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
"Бурятский республиканский техникум строительных и промышленных технологий",
Республиканского агентства по государственным закупкам при проведении электронного
аукциона: Поставка мебели для оснащения мастерских по компетенциям "Поварское дело",
"Кондитерское дело", номер извещения 0102200001621001750 (национальный проект
«Образование», федеральный проект «Молодые профессионалы (повышение
конкурентоспособности профессионального образования)») не выявлено.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех месяцев со
дня его вынесения.


